



부서: 재무과  
 정책: 재·세정 운영  
 단위: 지방세 부과

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 고속프린터(sp-1350R) 유지보수 430,000원*12월	5,160		
308 자치단체등이전	39,066	35,837	3,229
10 공공기관등에대한경상적위탁사업비	39,066	35,837	3,229
○ 지방세정보시스템 프로그램 유지보수	39,066		
읍면 세정평가 시상	2,300	2,300	0
303 포상금	2,300	2,300	0
01 포상금	2,300	2,300	0
○읍면 세정평가 시상	2,300		
- 최우수 1,000,000원*1개 읍면	1,000		
- 우수 700,000원*1개 읍면	700		
- 장려 300,000원*2개 읍면	600		
지방세지출 예산제도 운영	1,050	1,050	0
201 일반운영비	1,050	1,050	0
01 사무관리비	1,050	1,050	0
○지방세 지출 예산제도 지출보고서 제작 7,000원*150권	1,050		
지방세 부과 운영 지원	1,960	1,120	840
201 일반운영비	1,960	1,120	840
01 사무관리비	1,960	1,120	840
○지방세심의위원회 참석수당 70,000원*14명*2회	1,960		
재정 집행	102,934	98,814	4,120
지출 및 계약 운영	87,420	84,300	3,120
101 인건비	16,200	20,520	△4,320
04 기간제근로자등보수	16,200	20,520	△4,320
○인건비 1,800,000원*1명*9월	16,200		
201 일반운영비	66,180	59,580	6,600
01 사무관리비	53,780	47,180	6,600
○일반수용비	38,630		
- 통합재무보고서 발간 28,000원*60부	1,680		
- 회계업무편람 및 교육자료 제작 10,000원*700부	7,000		
- 건설관리기본법 및 계약법령집 구입 45,000원*5부*2종	450		
- 복식부기 결산검토 용역수수료	14,000		
- 원가회계 결산검토 용역수수료	2,000		
- 세입세출결산서 및 부속서류 50,000원*100부*2회	10,000		
- 결산검사의견서 인쇄 10,000원*50부	500		

부서: 재무과  
 정책: 재·세정 운영  
 단위: 재정 집행

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 통합재무보고서 및 결산서 작성용 토너 300,000원*2개</li> <li>- 경리업무용 프린트 토너 300,000원*2대*4개</li> <li>○결산검사위원 수당 150,000원*4명*20일</li> <li>○급량비</li> </ul>	600		
02 공공운영비	12,400	12,400	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>○시설장비유지비</li> <li>- 공사대장 및 적격심사프로그램 유지보수 2,500,000원*4분기</li> <li>- 지출증빙서류 편철기 유지보수</li> </ul>	12,400		
202 여비	4,200	3,000	1,200
01 국내여비	4,200	3,000	1,200
<ul style="list-style-type: none"> <li>○세입세출결산 및 재정연감 중앙·도 합동작업 50,000원*1명*20일</li> <li>○복식부기 재무결산·재정통계업무 중앙·도 합동작업 및 교육</li> <li>○원가공개,성인지결산 합동작업 및 교육</li> <li>○결산검사위원 교육여비</li> </ul>	1,000		
307 민간이전	840	0	840
12 민간인위탁교육비	840	0	840
<ul style="list-style-type: none"> <li>○결산검사위원 교육과정 교육비 70,000원*4명*3일</li> </ul>	840		
재정 집행 운영 지원	15,514	14,514	1,000
201 일반운영비	15,514	14,514	1,000
01 사무관리비	12,490	11,490	1,000
<ul style="list-style-type: none"> <li>○일반수용비</li> <li>- 지출증빙서류 간지 및 표지 300원*100매*12월</li> <li>- 조달청 나라장터 이용수수료(입찰) 20,000원*350건</li> <li>- 회계실무 및 부가가치세법 책자 구입 50,000원*3권</li> <li>- 가격 및 물가정보지 구독료 15,000원*12월</li> <li>○남해군 계약심의회위원 참석수당 100,000원*8명*6회</li> </ul>	7,690		
02 공공운영비	3,024	3,024	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>○회계관계공무원 재정보험료 18,900원*160명</li> </ul>	3,024		
지방세 징수	98,966	100,556	△1,590
체납세 징수	89,466	91,056	△1,590
201 일반운영비	74,466	84,456	△9,990
01 사무관리비	41,524	51,634	△10,110
<ul style="list-style-type: none"> <li>○일반수용비</li> </ul>	39,924		

부서: 재무과  
 정책: 재·세정 운영  
 단위: 지방세 징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 신용정보 및 전자압류서비스 사용료(지방세)	11,000		
- 신용정보 및 전자압류서비스 사용료(세외수입)	11,000		
- 부동산 압류 및 해제촉탁 수수료 2,000원*500건	1,000		
- 부동산 및 차량공매 체납처분비 2,000원*500건	1,000		
- 군직영시설 이용료 카드기기 관리비 11,000원*12대*12개월	1,584		
- 군직영시설 이용료 카드납부 수수료 50,000,000원*2%	1,000		
- 세외수입 카드납부 수수료 200,000,000원*0.5%	1,000		
- 자동이체 금융결제원 이용 수수료 20,000건*50원	1,000		
- 지방세 독촉장 고지서 68,000원*50박스	3,400		
- 세외수입 독촉장 고지서 68,000원*30박스	2,040		
- 체납세 특별징수 홍보현수막 제작 45,000원*10개*2회	900		
- 지방세전산출력물 프린터 토너 250,000원*3개	750		
- 인증기수리 및 소모품비 100,000원*10회	1,000		
- 세외수입 납부홍보 현수막 제작 45,000원*10개*2회	900		
- 세외수입 프린터 토너 250,000원*3회	750		
- 가상계좌 이용 수수료 80원*20,000건	1,600		
○급량비 8,000원*4명*50식	1,600		
02 공공운영비	32,942	32,822	120
○공공요금 및 제세	25,022		
- 지방세 독촉장 우편요금(등기) 1,930원*12월*70건	1,622		
- 지방세 독촉장 우편요금(일반) 300원*12월*6,500건	23,400		
○시설장비유지비	7,920		
- 차량탑재형 영치시스템 유지보수 200,000원*12월	2,400		
- 지방세 가상계좌서비스 유지보수 460,000원*12월	5,520		
202 여비	4,000	4,000	0
01 국내여비	4,000	4,000	0
○특별징수기간 관외체납세 징수기동반 운영 읍면합동징수반 200,000원*10명*2회	4,000		
405 자산취득비	11,000	2,600	8,400
01 자산및물품취득비	11,000	2,600	8,400
○차량탑재형 영치시스템 장비교체 구입	11,000		



부서: 재무과  
 정책: 재·세정 운영  
 단위: 과표 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－ 주차수당 62,800원*11명*5일*9개월	31,086		
		국 4,083		
		군 27,003		
	－ 4대 보험료 2,500,000원*9개월	22,500		
		국 2,955		
		군 19,545		
	201 일반운영비	154,140	86,465	67,675
		국 59,000		
		군 95,140		
	01 사무관리비	154,140	86,465	67,675
	○일반수용비	154,140		
	－ 개별주택가격 검증수수료 6,900원*21,500호	148,350		
		국 59,000		
		군 89,350		
	－ 재산세(주택,건축물,토지)납부고지서 66,000원*50박스	3,300		
	－ 지방세 전산 프린터 토너 구입 330,000원*3개	990		
	－ 개별주택 및 재산세 납부홍보 광고	1,500		
	405 자산취득비	2,000	0	2,000
		국 2,000		
	01 자산및물품취득비	2,000	0	2,000
	○개별주택가격 조사용 전산장비	2,000		
		국 2,000		
	과세표준 운영 지원	5,680	2,680	3,000
		국 3,000		
		군 2,680		
	201 일반운영비	1,680	1,680	0
	01 사무관리비	1,680	1,680	0
	○남해군 부동산평가위원회 참석수당 70,000원*12명*2회	1,680		
	202 여비	4,000	1,000	3,000
		국 3,000		
		군 1,000		
	01 국내여비	4,000	1,000	3,000
	○법인세무조사 여비	1,000		
	○개별주택가격조사 여비	3,000		
		국 3,000		
	재산 관리	1,565,259	1,324,469	240,790
	공용차량 관리	344,340	262,100	82,240
	공용차량 교체	142,000	66,000	76,000
	405 자산취득비	142,000	66,000	76,000
	01 자산및물품취득비	142,000	66,000	76,000

부서: 재무과  
 정책: 재산 관리  
 단위: 공용차량 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○내구연수 경과차량 교체	142,000		
- 화물차(주민복지실)(1대)	22,000		
- 승용차(행정과, 재무과, 환경녹지과, 안전 총괄과) 30,000,000원*4대	120,000		
공용차량 유지관리	195,340	189,100	6,240
201 일반운영비	193,180	186,940	6,240
01 사무관리비	6,000	6,000	0
○일반수용비	6,000		
- 고속도로통행료 300,000원*20회	6,000		
02 공공운영비	187,180	180,940	6,240
○자동차세	17,780		
- 승용차 300,000원*40대	12,000		
- 승합차 120,000원*8대	960		
- 버스 130,000원*2대	260		
- 특수차 80,000원*25대	2,000		
- 화물차 80,000원*32대	2,560		
○자동차보험료	44,600		
- 승용차 500,000원*30대	15,000		
- 승합차 1,000,000원*5대	5,000		
- 특수차 800,000원*12대	9,600		
- 화물차 600,000원*25대	15,000		
○환경개선부담금	4,800		
- 공용차량(화물차 등)	4,800		
○차량선박비	120,000		
- 승용차	60,000		
- 승합차	20,000		
- 버스	15,000		
- 화물	25,000		
202 여비	2,160	2,160	0
01 국내여비	2,160	2,160	0
○대형,중형버스 여비 10,000원*1명*18회*12월	2,160		
영호남 기사체육대회 지원	7,000	7,000	0
201 일반운영비	6,500	6,500	0
03 행사운영비	6,500	6,500	0
○영호남 운전원 공무원 체육대회 등	6,500		
301 일반보상금	500	500	0
09 행사실비보상금	500	500	0
○영호남 운전원 공무원 체육대회 지원	500		
공유재산 관리	58,720	58,570	150
공유재산 운영 지원	58,720	58,570	150

부서: 재무과  
 정책: 재산 관리  
 단위: 공유재산 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비		58,720	58,570	150
01 사무관리비		28,720	28,570	150
○일반수용비		25,000		
- 등기, 감정수수료 등		10,000		
- 지적측량수수료(분할, 경계, 현황)		15,000		
○급량비	8,000원*3명*50식	1,200		
○공유재산심의회 참석수당	70,000원*6명*6회	2,520		
02 공공운영비		30,000	30,000	0
○시설장비유지비		30,000		
- 일반재산 시설물 및 수목유지관리		30,000		
청사 관리		1,162,199	1,003,799	158,400
청사 유지보수		457,419	367,419	90,000
201 일반운영비		47,419	47,419	0
02 공공운영비		47,419	47,419	0
○시설장비유지비		47,419		
- 본관 및 기사대기실	9,370원*4,590㎡	43,009		
- 문서고 및 창고		1,410		
- 관사관리비	250,000원*12개월	3,000		
401 시설비및부대비		410,000	320,000	90,000
01 시설비		410,000	320,000	90,000
○군청사 유지보수		310,000		
- 군청사유지보수		200,000		
- 청사방수, 도색, 창호교체, 텍스교체		50,000		
- 환경녹지과 환경개선		40,000		
- 청사 정밀안전진단 용역		20,000		
○(구)보건지소 건물 철거(덕월, 고두)		100,000		
청사 운영		250,180	209,280	40,900
201 일반운영비		247,380	206,480	40,900
01 사무관리비		60,580	43,680	16,900
○일반수용비		60,580		
- 전기 안전관리 대행수수료	400,000원*12월	4,800		
- 소방 안전관리 대행수수료	200,000원*12월	2,400		
- 소독용역 대행수수료(본청, 읍면)		10,000		
- 본청 화장실 위생용품	1,500,000원*12월	18,000		
- 본청 쓰레기종량제 봉투	1,000원*1,200매	1,200		
- 정수기 임대료, 유선방송요금	200,000원*12월	2,400		
- 비데임대료(본청, 읍면)	30,000원*23개*12월	8,280		
- 공기청정기 임대료	125,000원*3대*12월	4,500		

부서: 재무과  
 정책: 재산 관리  
 단위: 청사 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 본청 물탱크 청소</li> <li>- 청사 소화기 교체 25,000원*300개</li> </ul>	1,500 7,500		
02 공공운영비	186,800	162,800	24,000
<ul style="list-style-type: none"> <li>○공공요금 및 제세</li> <li>- 본청 전기요금</li> <li>- 본청 상하수도요금 350,000원*12월</li> <li>- 본청 소방안전 회비</li> <li>- 관사 난방가스요금 200,000원*12회</li> </ul>	186,800 180,000 4,200 200 2,400		
206 재료비	2,800	2,800	0
01 재료비	2,800	2,800	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>○본청 전기재료</li> <li>- LED등 등 100,000원*20개</li> <li>○청사내 수목 병충해 방제</li> <li>- 수목 관리 재료 50,000원*4종*4회</li> </ul>	2,000 2,000 800 800		
청사물품 구입	50,000	40,000	10,000
405 자산취득비	50,000	40,000	10,000
01 자산및물품취득비	50,000	40,000	10,000
<ul style="list-style-type: none"> <li>○본청 사무집기(책상 등) 및 냉난방기</li> </ul>	50,000		
읍면 청사 관리	186,000	169,000	17,000
401 시설비및부대비	165,000	162,000	3,000
01 시설비	165,000	162,000	3,000
<ul style="list-style-type: none"> <li>○읍면청사 개보수</li> <li>- 남해읍 청사개보수</li> <li>- 이동면 청사방수</li> <li>- 남면 면민관 리모델링</li> <li>- 고현면 청사개보수</li> </ul>	165,000 65,000 10,000 40,000 50,000		
405 자산취득비	21,000	7,000	14,000
01 자산및물품취득비	21,000	7,000	14,000
<ul style="list-style-type: none"> <li>○사무실, 회의실 집기 교체</li> <li>- 사무실 집기 교체</li> <li>- 제본천공기 및 문서세단기 구입</li> <li>- 회의실 방송장비 교체</li> </ul>	21,000 10,000 5,000 6,000		
재정 공제	211,600	211,600	0
201 일반운영비	211,600	211,600	0
02 공공운영비	211,600	211,600	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>○공공요금 및 제세</li> <li>- 건물,시설물 재해복구공제회비 352,000원*300건</li> <li>- 영조물배상 공제회비 345,000원*200건</li> <li>- 지방관공선 공제회비(2척)</li> </ul>	211,600 105,600 69,000 35,000		

부서: 재무과  
 정책: 재산 관리  
 단위: 청사 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－ 보험료 자기부담 200,000원*10회	2,000		
	물품관리 운영	7,000	6,500	500
	201 일반운영비	7,000	6,500	500
	01 사무관리비	3,000	3,000	0
	○물품관리 태그용지 등	3,000		
	02 공공운영비	4,000	3,500	500
	○물품관리시스템 유지보수	4,000		
재무활동(재무과)		8,000,000	8,000,000	0
내부거래지출		8,000,000	8,000,000	0
청사신축 전출금		8,000,000	8,000,000	0
701 기타회계등전출금		8,000,000	8,000,000	0
01 기타회계전출금		8,000,000	8,000,000	0
○청사건립 특별회계 전출금		8,000,000		
행정운영경비(재무과)		88,200	84,710	3,490
인력운영비		600	600	0
인력운영비		600	600	0
101 인건비		600	600	0
03 무기계약근로자보수		600	600	0
○피복비(청사관리원)		600		
－ 작업복 75,000원*3명*2회		450		
－ 작업화 50,000원*3명*1회		150		
기본경비		87,600	84,110	3,490
기본경비(부과팀)		39,600	37,610	1,990
201 일반운영비		15,200	13,210	1,990
01 사무관리비		15,200	13,210	1,990
○관서운영 일반수용비 900,000원*12월		10,800		
○관서운영 급량비 8,000원*22명*25식		4,400		
202 여비		20,200	20,200	0
01 국내여비		20,200	20,200	0
○관서운영 여비 20,000원*22명*5일		2,200		
○국내여비 20,000원*6명*150일		18,000		
203 업무추진비		4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비 350,000원*12월		4,200		
기본경비(경리팀)		15,000	15,000	0
202 여비		15,000	15,000	0
01 국내여비		15,000	15,000	0

부서: 재무과  
 정책: 행정운영경비(재무과)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○국내여비 20,000원*5명*150일	15,000		
	기본경비(세입관리팀)	12,000	12,000	0
	202 여비	12,000	12,000	0
	01 국내여비	12,000	12,000	0
	○국내여비 20,000원*4명*150일	12,000		
	기본경비(재산관리팀)	12,000	10,500	1,500
	202 여비	12,000	10,500	1,500
	01 국내여비	12,000	10,500	1,500
	○국내여비 20,000원*4명*150일	12,000		
	기본경비(과세표준팀)	9,000	9,000	0
	202 여비	9,000	9,000	0
	01 국내여비	9,000	9,000	0
	○국내여비 20,000원*3명*150일	9,000		
	군청사건립	43,983,117	34,996,458	8,986,659
	군청사건립 지원(청사건립특별회계)	43,983,117	34,996,458	8,986,659
	청사건립 적립	43,983,117	34,996,458	8,986,659
	706 기타내부거래	43,983,117	34,996,458	8,986,659
	03 적립금	43,983,117	34,996,458	8,986,659
	○적립금(청사건립)	43,983,117		